
 

Veřejná zakázka evid. č. 7201010019931 

Název veřejné zakázky: Poukázky FKSP 

 

 

 

I. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Poukázky budou pořízeny z prostředků Fondu kulturních a 
sociálních potřeb zadavatele (dále jen „FKSP“) a následně budou 
zadavatelem použity jako jedna z forem poskytování příspěvku 
zaměstnavatele zaměstnancům pro kalendářní rok 2012 na 
kulturní, tělovýchovné a sportovní akce v souladu s § 9 písm. a) 
vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
ve znění pozdějších předpisů.   

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou 
a plánovaným cílem 

Zadavatel rozhodl o tom, že příspěvek z FKSP bude zaměstnancům 
v roce 2012 poskytnut formou poukázek. Za tímto účelem 
zadavatel poukázky pořizuje a následně využije. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

Alternativou je poskytnutí příspěvku zaměstnancům přímo nebo 
formou proplacení dokladů o již poskytnutých službách. Poukázky 
byly zvoleny na základě předchozích zkušeností jako forma 
nejtransparentnější, organizačně nejméně náročná a poskytující 
stejné podmínky pro všechny příjemce. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle 

Pořízením poukázek, jejichž dodání je předmětem této zakázky,  a 
jejich následnou distribucí zaměstnancům bude zajištěno 
poskytnutí příspěvku z FKSP pro celý rok 2012. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky 
(nepovinný údaj) 

 
--------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
splatnost faktur 

Lhůta splatnosti 21 kalendářních dnů je standardní lhůtou 
splatnosti u zadavatele. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám 

 
 

------------------------------ 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 

 
------------------------------ 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
záruční lhůtu  

 
------------------------------ 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele 

Smluvní pokuta je stanovena v přiměřené výši, odpovídá celkové 
výši plnění  a v souladu se zásadou rovnosti smluvních stran 
odpovídá také výši smluvní pokuty za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 

Smlouva je uzavřena podle zákona č. 513/1990 Sb., obchodního 
zákoníku, ve  znění pozdějších předpisů, který umožňuje smluvním 
stranám sjednat výši smluvní pokuty (úroku z prodlení při úhradě 
faktur) – smluvní pokuta je stanovena v přiměřené výši odpovídá 
celkové výši plnění a v souladu se zásadou rovnosti smluvních 
stran odpovídá také výši smluvní pokuty za prodlení dodavatele.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek 

Plnění  ve dvou částech je stanoveno z důvodu průběžného čerpání 
prostředků z FKSP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

ekonomická výhodnost nabídky  Nejnižší nabídková cena není rozhodující. Na výhodnost 
nabídky má vliv i to, jaké budou následné možnosti 
uplatnění poukázek. 

dílčí hodnotící kritérium: cena Nabídková cena vychází z nominální hodnoty poukázek. 

dílčí hodnotící kritérium: počet zařízení 
na území Moravskoslezského kraje, 
v nichž lze poukázky uplatnit – 
hodnocen bude celkový počet zařízení 
na území Moravskoslezského kraje, 
která nabízejí služby kulturního a 
tělovýchovného charakteru a v nichž 
lze nabízené poukázky uplatnit. Za 
jedno zařízení považuje zadavatel 
provozovnu jednoho provozovatele 
na jedné adrese, a to pouze 
v případě, že toto zařízení nabízí 
služby kulturního a tělovýchovného 
charakteru a lze v něm uplatnit 
uchazečem nabízené poukázky.   
 

Zadavatel má zájem na tom, aby dodanými poukázkami  
bylo možno hradit co nejvíce služeb na území 
Moravskoslezského kraje.  Proto je jako druhé z dílčích 
hodnotících kritérií stanoven počet zařízení , v nichž lze 
poukázky uplatnit. 
 
Na základě zkušeností z minulých let vychází dodavatelé 
při stanovení nabídkové ceny z nominální hodnoty 
poukázek (cena odpovídá nominální hodnotě poukázek), 
proto je nutno stanovit také další kritérium, které 
umožní srovnání nabídek a výběr nejvýhodnější z nich. 

 

IV. 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

dle ekonomické výhodnosti nabídky Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti z těchto důvodů:  

 nejnižší nabídková cena není rozhodující. Na 
výhodnost nabídky má vliv i to, jaké budou 
následné možnosti uplatnění poukázek; 

 zadavatel má zájem na tom, aby dodanými 
poukázkami  bylo možno hradit co nejvíce služeb 
na území Moravskoslezského kraje.  Proto je 
jako druhé z dílčích hodnotících kritérií stanoven 
počet zařízení , v nichž lze poukázky uplatnit; 

 na základě zkušeností z minulých let vychází 
dodavatelé při stanovení nabídkové ceny 
z nominální hodnoty poukázek (cena odpovídá 
nominální hodnotě poukázek), proto je nutno 
stanovit také další kritérium, které umožní 
srovnání nabídek a výběr nejvýhodnější z nich. 

 

 



V. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

1 176 000 Kč bez DPH Předpokládaná hodnota vychází z nominální hodnoty a počtu 
poukázek, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky.  

 


